SEGUROS CENTAURO SALUD ESPECIALIZADA, S.A. de C.V.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DICIEMBRE 2017

Resultado neto
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:
Utilidad o pérdida por izacio iada a actividades de inversion y financiamiento
i ion por i ili o dificil cobro
Pérdidas por deterioro o efecto por ion del i i a activi de inversion y
financiamiento
D i y amorti
Ajuste o incremento a las reservas técnicas
Provisiones
Impuestos a la utilidad causados y diferidos
i enel de idiarias no consoli y

Operaciones discontinuadas

Actividades de operacién

Cambio en cuentas de margen

Cambio en inversiones en valores

Cambio en deudor por reporto

Cambio en préstamo de valores (activo)

Cambio en derivados (activo)

Cambio en primas por cobrar

Cambio en deudores

Cambio en y

Cambio en bienes adjudicados

Cambio en otros activos operativos

Cambio en obligaci y gastos i a la sini
Cambio en acreedores por reporto

Cambio en colaterales vendidos o dados en garantia
Cambios en derivados (pasivo)

Cambio en otros pasivos operativos

Cambio en otros

Impuestos a Ia utilidad causados y diferidos

Flujos netos de de acti de i6

Actividades de inversién

Cobros por dit icion de i » iliario y equipo
Pagos por adquisicion de ir 3 iario y equipo
Cobros por disposicién de idiarias y i

Pagos por adquisicién de idiarias y

Cobros por di icion de otras ir

Pagos por adquisicién de otras inversiones permanentes

Cobro de dividendos en efectivo

Pago por adquisicion de activos intangibles

Cobro por disposicion de activos de larga duracion disponibles para ventas
Cobros por disposicion de otros activos de larga duracion

Pagos por disposicion de otros activos de larga duracién

Cobros i air de (de partidas i con activi deir ion)
Pagos i air de (de partidas cubii i con idi de il ion)
Flujos netos de de dei i

Actividades de financiamiento

Cobros por emisién de acciones

Pagos por reembolso de capital social

Pagos de dividendos en efectivo

Pagos i ala pra de i propias

Cobros por la emisién de obligaciones subordinadas con caracteristicas de capital
Pagos i a obligaci con caracteristicas de capital
Flujos netos de de activi de

Incremento o disminucién neta de efectivo

uste al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio y en los niveles de inflacién

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo

Los ptos que ap enelp estado se de manera iativa mas no limi
El presente Estado de Flujos de Efectivo se formulé de i con las di: en materia de contabilidad emitidas por la
Comisién Nacional de Seg y Fianzas, apli de manera istente, encol todos los flujos de efectivo derivados
de las i por la i (o en su caso. sociedad) hasta la fecha arriba i las cuales se i y
valuaron con apego a las sanas précticas institucionales y a las disposici 'SQW‘islrativas aplicables
bajo la de los funcionarjos

El presente Estado de Flujos de Efectivo fue aprobado por el Consejo d
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queY suscriben. \

Nombre y Firma Nombre y Firma

Diciembre
2017

9,208.214
0
0
0
0
0

438,097
104,773

0
-4,570,493
0

0
5,180,591

0
21,885,528
0

0
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0
1,539,124

-2,635,654
0

-6.094,517

14,700,628

-511,151
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-511,151

0
0
-20,041,451
0
0
0
-20,041,451

-671,383

1,140,233
468,850




